
Uchwała Nr 55/106/2021 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego   

z  dnia  08.10.2021 roku 

 

w sprawie    zaopiniowania   „Programu  Ochrony Środowiska dla   Gminy 

Skarżysko-Kamienna  na lata 2021 – 2026 z perspektywą do 2027 - 2030” 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz 2021 r. poz. 1038), art. 17 ust. 2  

pkt 3 ustawy z dnia   27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

2020 poz.1219, 1378, 1565, 2127, 2338 oraz z 2021 r. poz. 802, 868, 1047, 

1162, 1535, 1642, 1648, 1718) 

 

Zarząd Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje 

 

§ 1 

 

 Opiniuje się pozytywnie  „Program Ochrony Środowiska dla Gminy  

Skarżysko-Kamienna na lata 2021 – 2026  z perspektywą do 2027 - 2030”.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu 

Skarżyskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący 

       Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

 

        Artur Berus 

 

Członkowie Zarządu Powiatu 

1. Anna Leżańska…………………………… 

2. Katarzyna Bilska………….……………... 

3. Tadeusz Bałchanowski…………………… 

4. Adam Ciok……………………………….. 
 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

„Projekt Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Skarżysko-Kamienna na lata                         

2021-2026 z perspektywą na lata 2027-2030” został opracowany przez PPUH „BaSz”,                            

mgr inż. Bartosz Szymusik, przy współpracy Urzędu Miasta Skarżysko-Kamienna.   

Podstawą prawną opracowania Projektu Programu Ochrony Środowiska jest ustawa                            

z dnia 27 kwietnia 2001 r. –Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 ze 

zm). 

W Projekcie przedstawiono wytyczne do działań programowych na dalsze lata                             

i poprawy stanu środowiska przyrodniczego gminy Skarżysko-Kamienna. Zawarto w nim 

rozwiązania organizacyjne oraz logistyczno-techniczne mające przyczynić się do właściwego, 

zgodnego z zasadą zrównoważonego rozwoju, gospodarowania zasobami przyrodniczymi.                  

W programie uwzględniono wymagania dokumentów strategicznych wyższego szczebla 

(powiatowych, wojewódzkich i krajowych), określono rodzaj i harmonogram działań                                       

proekologicznych, środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno-

ekonomiczne i źródła finansowania zadań. 

Aktualnie obszarami interwencji na terenie gminy, czyli obszarami stwarzającymi 

nadal problemy środowiskowe są: wody powierzchniowe, zasoby przyrodnicze, powietrze 

atmosferyczne, klimat akustyczny, infrastruktura kanalizacyjna, gospodarka odpadami. 

Dla realizacji wytyczonych w opracowaniu celów określono w Projekcie Programu  

potencjalne źródła ich finansowania: Budżet Państwa, fundusze UE, które są dostępne 

poprzez Regionalne Programy Operacyjne (RPO), krajowe fundusze ekologiczne: Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) oraz Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW). Część zadań Gmina będzie 

finansowała przy udziale środków własnych, kredytów i pożyczek i obligacji. 

Gmina po dwóch latach wdrażania opracowanego programu ochrony środowiska 

będzie zobowiązana do sporządzenia Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska, w 

którym zostaną przeanalizowane podejmowane działania i określony zostanie stan realizacji 

założonych celów. Program ochrony środowiska jest zatem dokumentem, który w sposób 

stały będzie wspomagać ochronę środowiska na terenie gminy Skarżysko-Kamienna, a także 

będzie stanowić podstawę do ubiegania się o dofinansowania na inwestycje 

prośrodowiskowe. 

Po przeanalizowaniu projektu opracowania Programu Ochrony Środowiska                    

dla Gminy Skarżysko Kamienna na lata 2021 – 2026 z perspektywą na lata 2027-2030 

roku, wyżej wymieniony projekt opiniuje się pozytywnie.  
 


